中抗协发[2022] 30 号

关于召开“第六届 CAAE 癫痫共患病学术大会”和

“CAAE 癫痫社区管理工作委员会第二届学术年会”的通知

各位会员、各相关专业人员：

定于 2022 年 9月 3-4 日在贵州省贵阳市举办“第六届 CAAE 癫痫

共患病学术大会”。作为中国抗癫痫协会共患病专委会的学术年会，

一直致力于提高我国癫痫共患病临床和科研水平。本次会议邀请到

《Seizure》杂志主编 Markus Reuber 教授以及国内众多神经内科、

神经外科、儿童神经科和精神科权威专家，围绕新冠专题、癫痫共患

精神障碍、癫痫共患神经系统疾病、癫痫伴内科疾病、儿童癫痫共病

进展、癫痫术前心理评估等议题开展学术演讲和研讨。

同期，“CAAE 癫痫社区管理工作委员会第二届学术年会”也将在

同地点举办。本次会议将聚焦国家癫痫城市社区管理项目和社区患者

长程管理新模式，围绕国际和国内该领域的相关政策和方法以及社区

癫痫诊疗行为的规范化和改善患者的预后和生活质量等专题，特邀相

关领导和专家进行演讲和研讨，力求开阔思路、创新工作、群策群力、

助力我国城市社区癫痫防控工作走深走实。

欢迎从事癫痫及相关领域的专业人员积极参会。会议将授予国家

级一类继续教育学分。现将会议相关事宜通知如下：

一、会议时间

“第六届 CAAE 癫痫共患病学术大会”：2022 年 9 月 2 日全天报

到，9 月 3 日 08:00 开幕，9月 4日 12:00 闭幕。

“CAAE 癫痫社区管理工作委员会第二届学术年会”：2022 年 9

月 2日全天和9月 3日上午报到，9月3日 13:30开幕，9月 4日 12:00

闭幕。

二、会议地点

贵阳天怡豪生大酒店（贵阳市云岩区枣山路 29号，0851-86518888）

三、会议日程安排（见附件）

四、会议注册

1.参会者请向大会秘书处注册，填写注册表，通过 E-mail 注册。

2.注册费标准：普通参会人员 1000 元/人，协会注册会员 800 元/

人，包括：参加全体会议，会议相关资料、会议茶休和用餐等，不含

住宿费。

3.请填写回执于 8 月 30 日前报名，如无回执，会议不提供学习

材料和食宿安排。

4.“CAAE 癫痫共患病专业委员会”和“CAAE 癫痫社区管理工作

委员会”委员免收注册费，参会仍需提交注册表。

5.只需注册一次即可同时参加两个会议，或者选择参加其中任一

个会议。

六、汇款地址

中国抗癫痫协会，账号：0200000709014496245

开户行：中国工商银行北京国家文化与金融合作示范区金街支行

注意事项：汇款时一定写明参会者姓名及单位。

七、联系方式

中国抗癫痫协会秘书处 田川 王子鹤 010-65250423

E-mail:office@caae.org.cn

附件一、“第六届 CAAE 癫痫共患病学术大会”日程安排

附件二、“CAAE 癫痫社区管理工作委员会第二届学术年会”日程

安排

附件三、会议注册表

中国抗癫痫协会共患病专业委员会

中国抗癫痫协会癫痫社区管理工作委员会

2022.8.22

附件一、“第六届 CAAE 癫痫共患病学术大会”日程安排

2022-9-2（周五）

09:00-21:00 参会代表全天报到

18:00-20:00 晚 餐

2022-9-3（周六）

08:00-08:20 开幕式

专题一、国际学术交流、新冠及其他系统共患病

08:20-08:50 International Expert Consensus of Function Seizure

Markus Reuber-英国谢菲尔德大学附属皇家海莱姆医院

08:50-09:10 癫痫的其他系统共患病

洪 震-复旦大学华山医院

09:10-09:30 新冠疫苗与癫痫发作

周 东-四川大学华西医院

09:30-09:50 癫痫共病运动性睡眠障碍

李晓裔-贵州省人民医院

09:50-10:10 癫痫与睡眠新认识

陈 葵-北京友谊医院

10:10-10:15 讨 论

10:15-10:25 茶 休

专题二、癫痫共病精神障碍

10:25-10:45 颞叶癫痫伴或不伴抑郁症的 EEG 微状态变化

王 群-首都医科大学附属北京天坛医院

10:45-11:05 癫痫共患精神症状与发作结局

林卫红-吉林大学第一医院

11:05-11:25 癫痫与双相情感障碍

孙新宇-北京大学第六医院

11:25-11:45 癫痫与人格障碍

王天成-兰州大学第二医院

11:45-12:05 癫痫合并强迫症诊断治疗进展

王湘庆-中国人民解放军总医院

12:05-12:10 讨 论

12:10-13:10 企业学术专场及午餐

13:10-13:30 休 会

专题三、癫痫与认知障碍

13:30-13:50 限于女性的癫痫伴智力低下研究进展

张月华-北京大学第一医院

13:50-14:10 颞叶癫痫患者电子化记忆功能检测技术及应用

王长明-首都医科大学宣武医院

14:10-14:30 癫痫患者认知障碍的多因素分析

孙美珍-山西医科大学附属第一医院

14:30-14:50 老年性痴呆共患癫痫

刘 洁-四川省人民医院

14:50-15:10 左右侧颞叶癫痫工作记忆脑网络差异研究

宋毅军-天津医科大学总医院

15:10-15:15 讨 论

15:15-16:15 企业学术专场

16:15-16:25 茶 休

专题四、癫痫共患内科疾病

16:25-16:45 低血镁与癫痫

翟琼香-广东省人民医院

16:45-17:05 男性癫痫患者共患生殖内分泌功能障碍及干预

孙红斌-四川省人民医院

17:05-17:25 癫痫共患心脏疾病

陈阳美-重庆医科大学附属第二医院

17:25-17:30 讨 论

17:30-18:00 休 会

18:00-19:30 晚 餐

2022-9-4（周日）

专题五、癫痫共患神经系统疾病

08:30-08:50 癫痫共病卒中研究进展

陈子怡-中山大学附属第一医院

08:50-09:10 抗体相关自身免疫性脑炎的重叠综合征

姚丽芬-哈尔滨医科大学附属第一医院

09:10-09:30 抗 NMDAR 脑炎诊疗新进展

李劲梅-四川大学华西医院

09:30-09:50 癫痫与偏头痛

刘永红-空军军医大学西京医院

09:50-09:55 讨 论

09:55-10:25 企业学术专场

10:25-10:35 茶 休

专题六、癫痫儿科疾病及术前评估专题

10:35-10:55 儿童难治性癫痫生酮饮食治疗认知疗效

周水珍-复旦大学附属儿科医院

10:55-11:15 生酮饮食在儿童线粒体病癫痫临床应用研究

刘智胜-武汉市儿童医院

11:15-11:35 难治性癫痫术前情绪评估

郭 谊-浙江大学附属第二医院

11:35-11:40 讨 论

11:40-11:45 大会总结-周东教授

11:45-13:00 午餐及返程

附件二、“CAAE 癫痫社区管理工作委员会第二届学术年会”日程安排

2022-9-2（周五）

09:00-21:30 参会代表全天报到

18:00-20:00 晚 餐

2022-9-3（周六）

09:00-12:00 参会代表报到

13:30-13:50 大会开幕式

专题一、国际国内癫痫患者管理的政策与方法

13:50-14:10 Future direction of epilepsy patient’s community

management

Helen Cross-英国伦敦大学学院大奥蒙德街儿童医院

14:10-14:30 农村社区癫痫防治项目抽查评估报告

王文志-首都医科大学附属北京天坛医院

14:30-14:50 癫痫患者长期社区管理现状及规范化建设

周 东-四川大学华西医院

14:50-15:10 精神健康社区队列研究及方法

冉茂盛-四川大学华西医院

15:10-15:20 讨 论

15:20-15:50 企业学术专场

15:50-16:00 茶 歇

专题二、癫痫患者社区管理的经验与教训

16:00-16:20 基于社区有限条件下癫痫患者的随访与评估

林卫红—吉林大学第一医院

16:20-16:40 社区患者的科普宣传及组织动员

王圆圆—空军军医大学西京医院

16:40-17:00 社区全科医生对癫痫管理的困境与对策

郭 谊—浙江大学医学院附属第二医院

17:00-17:20 迷走神经刺激术后癫痫患者的社区长程管理

钱若兵—中国科学技术大学附属第一医院

17:20-17:30 讨 论

2022-9-4（周日）

专题三：癫痫社区管理及治疗方法

08:30-08:50 老年性癫痫与第三代抗癫痫药物

王 群—首都医科大学附属北京天坛医院

08:50-09:10 开源兼容性脑电图回放软件在临床中的应用

李文玲—河北医科大学第二医院

09:10-09:30 儿童癫痫诊治常见问题

郁莉斐—复旦大学附属儿科医院

09:30-09:40 讨 论

09:40-10:10 企业学术专场

10:10-10:20 茶 休

10:20-10:40 老年癫痫的长程管理

韩 雄—河南省人民医院

10:40-11:00 基于社区癫痫患者数据的科研设计

刘 凌—四川大学华西医院

11:00-11:20 城市社区慢病管理与癫痫

李其富—海南医学院附属第一医院

11:20-11:30 讨 论

11:30-11:40 大会总结

附件三、

会议注册表

注意：请务于 8 月 30 日前回执，如无住宿预定，届时不能保证您的住房及相

应的价格。会务组有权对参会者房间预定情况进行调整。

个

人

信

息

姓 名 性 别 年 龄

科 室 职 务 职 称

单 位

地 址 邮 编

手 机 E-mail

是否为协会会员 是/否 会员编号

参加会议名称
□第六届 CAAE 癫痫共患病学术大会
□癫痫社区管理工作委员会第二届学术年会
□两项均参加

住宿
预定

贵阳天怡豪

生大酒店
□包房（450 元含早） □标间一张床位（225 元含早）
入住时间：9月 日，退房时间：9月 日